

Handläggare
Susanne Olsson
Tel 08-508 28 426

Till
Idrottsnämnden

Svar på remiss - Motion om att införa kostnadsfria simhallsbesök för personer äldre än 75 år KS 2020/396

Förvaltningens förslag till beslut

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Marina Högländ
Förvaltningschef

Carina Braun
Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat till idrottsnämnden att yttra sig över en motion från Peter Wallmark (SD) som föreslår att kommunfullmäktige beslutar: att personer skrivna i Stockholms stad ska erhålla kostnadsfritt inträde till stadens simhallar.

Idrottsnämnden ska tillsammans med flera andra remissinstanser yttra sig över motionen senast 2020-09-15.

Idrottsförvaltningen ser inte positivt på förslaget sett till de betydande budgetkonsekvenser ett genomförande skulle få.

Ärendet

I en motion av Peter Wallmark (SD) föreslår han att kommunfullmäktige beslutar: att personer skrivna i Stockholms stad ska erhålla kostnadsfritt inträde till stadens simhallar.

I motionen anges att en aktiv livsstil leder till en bättre hälsa med färre sjukdomar och ökat välmående. En bättre hälsa för stadens äldre innebär också att trycket på den gemensamma välfärden minskar.

Sverigedemokraterna ser därför införandet av avgiftsfria simhallsbesök för äldre som en av flera åtgärder för att sänka trösklarna för en aktiv livsstil även i högre åldrar.

Kommunstyrelsen har ombett stadsledningskontoret, äldrenämnden, Farsta stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd, Kommunstyrelsen pensionärsråd och Idrottsnämnden att yttra sig över motion senast 2020-09-15.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samråd med avdelningen för idrott inomhus.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar uppfattningen att motion och en aktiv livsstil är mycket viktig för äldre personer och leder till en bättre hälsa. Därför finns ett anpassat utbud hos simhallarna som speciellt vänder sig till äldre personer. Därutöver är pensionärer en av grupperna som erbjuds ett rabatterat pris i simhallarna.

I det idrottspolitiska programmet som idrottsnämnden och kommunfullmäktige fattat beslut om anges prioriterade målgrupper, pensionärer är inte en av dessa. De prioriterade målgrupperna har inte heller fritt inträde till simhallarna utan även dessa erbjuds ett reducerat pris.

Att inför fritt inträde för pensionärer och/eller de prioriterade målgrupperna skulle innebära ett stort bortfall av intäkter för idrottsnämnden samtidigt som kostnaderna skulle öka eftersom antal besök skulle öka.

Sett till de betydande budgeteffekter förslaget skulle få ser inte förvaltningen positivt på förslaget. Därutöver skulle en skatte subvention i form av fritt inträde för vissa grupper kunna innebära snedvriden konkurrens eftersom det finns en fungerande marknad för gymverksamhet. Förvaltningens intäkter för gymverksamheten verksamheten får inte understiga kostnaderna.

Bilagor

1. KS 2020/396 Motion om att införa kostnadsfria simhallsbesök för personer äldre än 75 år